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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest wysięgnik do profili stalowych, zwłaszcza w rodzaju teowni-

ków, dwuteowników. 

Z opisu wzoru użytkowego PL 120423 Zgłaszającego znany jest wysięgnik do mocowania korytek 

kablowych, ukształtowany w postaci ceownika, który na jednym końcu posiada na podstawie śrubę do-

ciskową, a jego ramiona mają wycięcie prostokątne, którego dolna powierzchnia ma zęby. Wysokość 

ramion ceownika za obszarem wycięcia zmniejsza się w kierunku do drugiego końca. Podstawa posiada 

otwory wzdłużne i jest przedłużona za ramiona ceownika zagiętym odcinkiem z otworami. 

Okazało się jednak, iż sztywność obszaru wysięgnika ze śrubą dociskową i wycięciami w ramionach 

ceownika jest za mała, aby wysięgnik mógł być stosowany do profili stalowych, i pomimo zmniejszenia 

wysokości ramion nadal jest utrudniony dostęp do elementów montowanych na podstawie ceownika. 

Zadaniem wzoru użytkowego jest opracowanie wysięgnika, który posiadałby większą sztywność 

i zapewniałby zwiększony dostęp do elementów montowanych na podstawie i mniejszy ciężar, co po-

zwalałoby na montaż do profili stalowych. 

Zadanie to zostało rozwiązane dzięki temu, że podstawa ceownika w obszarze śruby dociskowej 

posiada poprzeczne przetłoczenia, a ramiona ceownika w obszarze wycięcia mają przetłoczenie w po-

staci zbliżonej do litery Z, przy czym podstawa ceownika jest zakończona przedłużeniem. 

Zaletą wzoru użytkowego jest większa sztywność wysięgnika, umożliwiająca bezpieczny montaż 

na profilach stalowych, lepszy dostęp do elementów montowany we wnętrzu wysięgnika, a także mniej-

szy ciężar. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na rysunku w widoku perspektywicznym. 

Wysięgnik jest utworzony z profilu stalowego w postaci ceownika, którego podstawa 1 na jednym 

końcu posiada śrubę dociskową 3, do montowania na teowniku, dwuteowniku. W obszarze śruby doci-

skowej 3, na podstawie 1 ceownika są wykonane dwa poprzeczne przetłoczenia 4. Również w obszarze 

śruby dociskowej 3 ramiona 2 ceownika posiadają wycięcie 5, którego dolna krawędź posiada zęby 6. 

W obszarze wycięcia 5 jest usytuowane przetłoczenie 7, w postaci rozwartej litery Z. Za przemocze-

niem 7 wysokość ramion 2 ceownika zmniejsza się w kierunku drugiego końca, a podstawa 1 jest za-

kończona przedłużeniem 8, na którym znajduje się otwór wzdłużny i otwór. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Wysięgnik do mocowania na profilach stalowych w rodzaju teownika, dwuteownika, mający 

postać zbliżoną do ceownika, w którego ramionach (2) z jednej strony są wykonane wycię-

cia (5), których dolna krawędź posiada zęby (6), a w podstawie jest umieszczona śruba doci-

skowa (3), oraz otwory wzdłużne, przy czym ramiona (2) ceownika poza obszarem wycięcia 

zmniejszają się do drugiego końca, znamienny tym, że podstawa (1) ceownika w obszarze 

śruby dociskowej (3) posiada poprzeczne przetłoczenia (4), a ramiona ceownika w obszarze 

wycięcia mają przetłoczenie (7) w postaci zbliżonej do litery Z, przy czym podstawa ceownika 

jest zakończona przedłużeniem (8). 
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Rysunek 
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